中位协〔2016〕21号
关于举办“北斗高精度定位系统在林业调查、
检查应用关键技术及森林防火监控预警管理”培训班的通知
各有关单位：

北斗卫星导航系统是我国自主的战略空间基础设施，其提供的定位导航和时间信息正得到广泛的应用。北斗系统技术在林业调查、勘界和野外巡护等方面的应用，可大大提升森林资源监控、林业生态工程建设、林业灾害应急和公共服务等业务管理能力。北斗定位系统，融合通讯技术、无线传感网技术，应用于森林火灾的监测、预警、指挥调度及突发事件处置等，实现重点林区通讯网络的全覆盖与全天候监控，为森林防火提供火点快速定位、扑救资源监控与指挥通讯等重要功能，及时、准确、全面掌握林火发生、灾情动态。为加快推进北斗定位系统在林业调查、检查森林防火监控预警管理应用，中国卫星导航定位协会决定举办“北斗高精度定位系统在林业调查、检查应用关键技术及森林防火监控预警调度管理”培训班。请各相关单位积极组织本单位，本系统有关人员参加。现将具体事宜通知如下：

一、培训内容

1．北斗卫星导航系统定位原理及关键技术应用；

2．林业应用面临的主要问题；
3．高精度北斗定位系统在林业调查、检查领域的应用；
4．北斗在林业监测领域中的应用；

5．北斗高精度系统在森林防火应急指挥调度中的应用、指挥调度系统的总体设计；

6．北斗卫星的森林防火监测系统；

7．北斗卫星林业资源管理系统；

8．北斗卫星导航林业应用关键技术；平台服务技术、林业终端信息管理服务；基于北斗的信息采集服务、网络与数字通讯服务、北斗坐标转换与地基增强服务、数据传输与汇集服务、多专题北斗林业终端采集配置服务；

9．终端技术、系统应用技术、林业位置服务、林业终端应用模式、北斗终端多模网络通讯与融合。

二、培训师资

培训班将邀请中国卫星导航定位应用管理中心、国家林业局、森林防火、公安消防，中国林业科学研究院等有关单位领导、专家及相关领域企业精英授课和参与研讨，培训内容兼具理论性和实用性，注重交流、互动。

三、参加对象

各省市林业厅、林业局，林业调查监测，林业防护、森林防火相关领导以及相关业务处室负责人员，各卫星导航技术与应用的相关研究人员、卫星导航系统软件科研开单位，大中院校卫星导航定位研究人员等。

四、收费标准

培训费1600元／人。食宿统一安排，费用自理。所有费用报到当日交纳，统一开具报销票据。

五、培训班时间和地点
第一期：2016年6月29日—7月3日

地  点：昆明市（具体地点另行通知）
第二期：2016年7月15日—7月19日

地  点：乌鲁木齐市（具体地点另行通知）

六、培训证书

完整参加所有培训内容的学员，可获得中国卫星导航定位协会颁发的“北斗高精度定位系统在林业调查、检查应用关键技术及森林防火监控预警管理”结业证书，作为相关专业人员工作和继续教育的依据。

七、报名及联系办法

1．请各单位根据实际情况积极组织下属单位人员参加；

2. 参会代表请务必携带身份证或其他有效证件；

3. 报名参加培训班的人员，请于开班10日前将报名回执表传真至中国卫星导航定位协会。届时会务组根据报名回执表发出报到通知，告知培训班具体报到地址、乘车路线等。

联系人：张利明  13321185353
邮  箱：peixunbu2211@126.com

 电  话：010-82932018    010-82931558

 传  真：010-82932018    010-82931558

附件：北斗高精度定位系在林业调查、检查应用关键技术及森林防火监控预警管理回执表
二○一六年五月五日
附件：

北斗高精度定位系统在林业调查、检查应用关键技术及森林防火监控预警管理培训班回执表

	单位名称

	详细地址

	联 系 人

	电话

	邮箱

	邮    箱

	参会代表
	性别
	职 务
	手机
	传真
	参会地点

	住宿安排
	□标间    □单间   □自行安排

	联系人：张利明  13321185353
电  话：010-82932018   82931558

传  真：010-82932018   82931558

邮  箱：peixunbu2211@126.com
	（单位盖章）

  经办人签字：

2016 年   月   日

PAGE
3